ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

1

DECRETO N.º 153/2022 DE 11 DE MARÇO DE 2022

PROCESSO SELETIVO N.º 002/2022

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ATENÇÃO!

A prova escrita/objetiva será realizada no dia 20 de março de 2022 das 09h00min às
12h00min no Núcleo de Ensino Fundamental Nova Itaberaba, sito à Rua José Marocco,
s/n., Centro, no Município de Nova Itaberaba (SC).

O candidato deverá comparecer ao local de prova com antecedência mínima de 30min
(trinta minutos), para localizar sua sala de acordo com o cargo desejado.

ÀS 08H45MIN OS PORTÕES DE ACESSO SERÃO FECHADOS e não será permitida a
entrada de nenhum candidato após este horário ficando, automaticamente, excluído do
certame.

O ingresso a sala de provas somente será permitido ao candidato que apresentar
DOCUMENTO ORIGINAL DE IDENTIDADE COM FOTOGRAFIA e COMPROVANTE DE
INSCRIÇÃO (IMPRESSO).

O BOLETO BANCÁRIO NÃO SERVE COMO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO.

O Prefeito Municipal de Nova Itaberaba, Estado de Santa Catarina, Sr. Ivanir José
Possebon, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento
dos interessados, a Homologação das Inscrições, referente ao Processo Seletivo n.°
002/2022, destinado ao preenchimento de vagas e formação de Cadastro de Reserva no
Quadro de Pessoal do Município.

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos relativas ao Processo Seletivo n.°
002/2022, para os cargos referenciados em Edital de Abertura, conforme segue:

Legenda:
AZUL = INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

 VERMELHO = INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Agente de Manutenção e Conservação

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

12 ANTONIO ARAMIS DE MEIRA 055.***.579-*7

Total de Inscritos - 01

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

2

Auxiliar de Serviços Gerais

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

26 CLEIDES SALVADOR GROMOSKI 026.***.279-*6

21 CRISTIANE MORÁS 034.***.859-*5

22 IRONELCI APARECIDA SUTIL DA SILVA 060.***.049-*1

14 JANETE TERNOUSKI VEIGA 004.***.729-*8

10 JOVANE DA SILVA ROSA ZUCHELLO 028.***.429-*8

30 LILIANE SALETE DE OLIVEIRA ANDREOLA 002.***.660-*0

9 MARIA CAROLINA MARTINS 097.***.209-*6

19 PATRÍCIA FERREIRA GROMOSKI 032.***.410-*8

13 SILVANE DUTRA 046.***.209-*9

31 TAGIANA DE MELO 099.***.019-*5

24 TALITA TRAMONTINA 087.***.069-*6

8 THYAGO DE OLIVEIRA GONÇALVES 341.***.628-*0

Total de Inscritos - 12

Professor de Educação Física (Escola) 20h

Não há candidatos neste cargo

Professor de Educação Física (Escola) 30h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

16 AMANDA FUNKLER 075.***.019-*4

25 DIONATAN CAMATTI BABICZ 078.***.919-*9

20 JOELSON CARDOSO DA SILVA 087.***.189-*0

Total de Inscritos - 03

Professor de Educação Física (Esporte) 40h

Não há candidatos neste cargo

Professor de Língua Estrangeira - Inglês

Não há candidatos neste cargo

2. Não foram homologadas as inscrições dos candidatos relativas ao Processo Seletivo
n.° 002/2022, para os cargos referenciados em Edital de Abertura, em virtude da não
confirmação do pagamento da taxa de inscrição (item 4.7 do Edital de Abertura),
conforme segue:

Agente de Manutenção e Conservação

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

29 RODRIGO FERREIRA DE CASTRO 067.***.969-*5

Total de Inscritos - 01

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

3

Auxiliar de Serviços Gerais

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

28 CAMILA DE OLIVEIRA 136.***.889-*1

17 CLAUDNEIA JUSSINARA BARAO 065.***.009-*8

23 ÉVELIN CRISTINA MENDES POSSEBON 098.***.799-*0

6 MARISA DE ALBUQUERQUE CAON 020.***.200-*5

15 STHEFANI MIKAELA CAON FAVARETTO 109.***.899-*9

Total de Inscritos - 05

Professor de Educação Física (Esporte) 40h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

27 DELVAIR JOSE DALEMOLE 038.***.039-*9

32 PATRICIA BRIANCINI 079.***.499-*0

Total de Inscritos - 02

Professor de Língua Estrangeira - Inglês

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

18 DAIANE RAMBO 085.***.599-*4

Total de Inscritos - 01

3. Do total de 25 inscrições no Processo Seletivo n.° 002/2022, para os cargos
referenciados em Edital de Abertura, 16 inscrições foram homologadas e 09 inscrições
não foram homologadas.

4. Os candidatos que não tiveram as inscrições homologadas poderão encaminhar
recurso à empresa responsável pelo Processo Seletivo, Alternative Concursos,
exclusivamente através do e-mail recursos@alternativeconcursos.com.br, no dia 14 de
março de 2022, conforme Formulário de Recurso constante em Anexo V, com a estrita
observância ao disposto no Capítulo 9 do Edital.

5. Não houveram pedidos de condições especiais para realização da prova
escrita/objetiva.

6. O presente documento entra em vigor na data de sua publicação.

7. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Município de Nova Itaberaba (SC), 11 de março de 2022.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

4

IVANIR JOSÉ POSSEBON
Prefeito Municipal

 AMANDA MESQUITA PRESTES PEDRA HUME

       Presidente da Comissão de Acompanhamento

Este documento se encontra
examinado e aprovado por esta

Assessoria Jurídica.

Em _______/_______/___________

______________________________
Assessor Jurídico